
Pag. 1Prov. n.  588 del 14/03/2024

 Segreteria Generale
 Ufficio Politiche Culturali e Turistiche - Giostra del Saracino

Classificazione: I 04 - 20240000001

Arezzo, il 14/03/2024

Provvedimento n.  588

OGGETTO  : Selezione  pubblica  per  lo  svolgimento  delle  funzioni  di  addetto 
stampa  in  occasione  della  manifestazione  Giostra  del  Saracino, 
nell'ambito delle attività di valorizzazione della tradizione giostresca 
e  degli  aggiornamenti  del  percorso  espositivo  “I  Colori  della 
Giostra”  (anni  2024 e  2025).  Ammissione  candidati  e  contestuale 
nomina della Commissione esaminatrice.

Il Direttore
Richiamato il provvedimento dirigenziale n.319 del 15 febbraio 2024, con il quale è stata indetta 
una procedura di selezione pubblica, per titoli e colloquio, relativo all'affidamento dell’incarico 
di  lavoro  autonomo  professionale  per  lo  svolgimento  delle  funzioni  di  addetto  stampa  in 
occasione della manifestazione Giostra del Saracino, nell'ambito delle attività di valorizzazione 
della tradizione giostresca e degli aggiornamenti del percorso espositivo “I Colori della Giostra” 
(anni 2024 e 2025);

Dato  atto che  l'avviso  relativo  alla  suddetta  selezione  è  stato  pubblicato  sul  sito  internet 
istituzionale del Comune di Arezzo nell'apposita  sezione Amministrazione trasparente-Concorsi 
e selezioni- dal 20 febbraio 2024 al 6 marzo 2024;

Preso atto che entro il giorno 6 marzo 2024 , ore 10:00, termine finale per la presentazione delle  
istanze di ammissione, risulta pervenuta  una domanda di partecipazione alla procedura selettiva;

Rilevato che occorre procedere all’ammissione o all’esclusione dei candidati dalla selezione in 
conformità a quanto previsto dal corrispondente avviso; 

Vista la domanda presentata nei termini e verificata la rispondenza della stessa con i requisiti 
previsti dall’avviso di selezione; 

Ritenuto  altresì  di  procedere  alla  nomina  dei  componenti  della  commissione  esaminatrice, 
incaricata  di  effettuare  la  valutazione  del  candidato  secondo le  modalità  di  cui  all'avviso  di 
selezione;

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  588 del 14/03/2024

Richiamata a tal  fine la disciplina relativa alla  composizione delle  commissioni esaminatrici 
prevista dall'art. 6 del regolamento sulla procedura per lo svolgimento dei concorsi, approvata 
con delibera G.C. 433/2016; 

Ritenuto pertanto, con riferimento alla selezione in oggetto, di individuare i seguenti componenti 
in possesso dei requisiti di cui all’art. 6 sopra citato:
Presidente Alfonso Pisacane–  Dirigente del Comune di Arezzo;
Componente Laura Guadagni  –  Dipendente del Comune di Arezzo;
Componente Rossella Capocasale- Dipendente del Comune di Arezzo;
con funzioni di verbalizzazione

Vista  la  propria  competenza  ai  sensi  dell'art.107 del  D.Lgs.  n.267/2000 e smi,  dello  Statuto 
Comunale  e  del  Regolamento  Comunale  degli  atti  attribuiti  alla  competenza  del  Direttore  di 
Ufficio o Servizio, e secondo quanto stabilito con Decreto Sindacale n. 44 del 01/05/2021 con la 
quale è stato confermato l’incarico di responsabile di Direzione della Segreteria Generale;

DISPONE 

-Di ammettere alla procedura di selezione pubblica in oggetto, il seguente candidato, identificato 
con il numero di protocollo assegnato alla domanda di partecipazione:

Numero Elenco candidati ammessi identificati con il numero di protocollo 
assegnato alla domanda di partecipazione 

1 2024/31642

- Di nominare la commissione esaminatrice, come di seguito specificato:
Presidente Alfonso Pisacane– Dirigente del Comune di Arezzo;
Componente Laura Guadagni  – Dipendente del Comune di Arezzo;
Componente Rossella Capocasale- Dipendente del Comune di Arezzo;
con funzioni di verbalizzazione

- Di pubblicare il presente atto sul sito internet istituzionale del Comune di Arezzo nell'apposita 
sezione Amministrazione trasparente-Concorsi e selezioni- riservata al presente avviso.

      Il Dirigente
       Avv. Alfonso Pisacane

Ai sensi dell’Art. 3 - comma 4 - della Legge 7.8.90, n. 241, si informa che contro il presente  
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Toscana, nel termine di 30 giorni  
secondo quanto disposto dall’art. 120 del D.Lgs. n° 104/2010 e smi;

COMUNE DI AREZZO



Pag. 3Prov. n.  588 del 14/03/2024

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO


